b) Tindak pidana hanya diancam dengan pidana 

denda atau diancam dengan pidana penjara tidak 

lebih dari 5 (lima) tahun; dan 

c) Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang 

bukti atau nilai kerugian yang ditimbulkan akibat 

dari tindak pidana tidak lebih dari 

Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

Selain memenuhi syarat dan ketentuan di atas, 

penghentian penuntutan berdasarkan keadilan restoratif 

dilakukan dengan memenuhi beberapa syarat lain, yaitu 

sebagai berikut:
38

a) Telah ada pemulihan kembali pada keadaan 

semula yang dilakukan oleh tersangka dengan